Ia adalah seorang ahli fiqih di Kota

Madinah.2

Madinah Almunawwaroh, sebagaimana kita ketahui tempat Nabi

Muhammad saw hijarah, sesudahnya ulama-ulama fiqih generasi ini tetap menjadi

pusat madzhab aliran hadits. Dan dikota ini pula tempat lahirnya Imam Madzhab

ini, Malik bin Anas Al-Asybahi Al-Arabi tahun 95 hijriah (713 M). Beliau terus

1 Syaikh Ahamad Farid, Edisi Indonesia 60 Biografi Ulama Salaf, Jakarta: Pustaka Al-

Kautsar, 2006, Cet. I, hlm. 260
2 Ahmad Asy-Surbasi, Sejarah dan Biogarfi Empat Imam Mazhab, Jakarta : Sinar Grafika

Offset, 2008, Cet. 5, hlm.